Администрация города Новочеркасска

Управление образования

ПРИКАЗ

30.03.2023                                     № 194                                г. Новочеркасск

Об утверждении медиаплана информационного

сопровождения внедрения Целевой модели

дополнительного образования детей

в города Новочеркасске

В целях информационного сопровождения внедрения Целевой модели

дополнительного образования детей в Наименование муниципалитета в рамках

реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование», в соответствии с постановлением Правительства

Ростовской области от 08.12.2020 № 289 «О мероприятиях по формированию

современных управленческих решений и организационно-экономических

механизмов в системе дополнительного образования детей в Ростовской

области в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» Ростовской области», приказа

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от

27.02.2023 № 176 «Об утверждении медиаплана информационного

сопровождения внедрения Целевой модели дополнительного образования детей

в Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения внедрения

Целевой модели дополнительного образования детей в наименование

муниципалитета (приложение).

2. Координатору муниципального опорного центра города Новочеркасска

директору МАУ ДО «ЦВД «Эстетика» Цивилеву И.В. обеспечить

выполнение медиаплана в соответствии с установленными сроками.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                   Салтыкова Е.Л.

Струкова Э.В.

Приложение

к приказу Управления образования

от 30.03.2023 № 194

МЕДИАПЛАН

информационного сопровождения внедрения Целевой модели

Дополнительного образования детей в городе Новочеркасске

№

п/п

Наименование мероприятия  Срок

исполнения

Ответственные

1. Распространение обучающих

инструкций для всех участников

системы дополнительного

образования города

май-сентябрь

2023

муниципальный

опорный центр

города

Новочеркасска

(далее МОЦ)

2. Информирование всех участников

образовательного процесса системы

дополнительного образования детей

о запуске регионального

программного навигатора и его

функциях

апрель-июль

2023

МОЦ

3. Создание и информационное

сопровождение раздела МОЦ на

официальном сайте МАУ ДО «ЦВД

«Эстетика»

апрель-

декабрь 2023

МОЦ

4. Проведение просветительской

кампании среди родительской

общественности об особенностях

внедрения системы

персонифицированного

финансирования в городе

апрель-

октябрь 2023

МОЦ

5. Создание раздела о внедрении

Целевой модели развития

региональной системы

дополнительного образования на

официальном сайте Управления

образования

май-сентябрь

2023

Струкова Э.В.,

Мельник С.В.

6. Обеспечение функционирования

официального аккаунта МОЦ в

социальных сетях

июль-декабрь

2023

МОЦ

7. Организация консультационно-

разъяснительной работы с

родительской общественностью

(через обработку сообщений из

июль-декабрь

2023

МОЦ

электронной почты, мессенджеров,

социальных сетей и др.) по вопросам

внедрения Целевой модели развития

муниципальной системы

дополнительного образования)

8. Размещение информации о

реализации разноуровневых

дополнительных образовательных

программ для детей, в том числе

программ в сетевой форме

август-

декабрь 2023

МОЦ

9. Организация недели открытых

дверей «Дополнительное

образование города Новочеркасска»

в образовательных учреждениях

города

сентябрь 2023 МОЦ, УО, МБУ

ДО

10. освещение результатов мониторинга

удовлетворенности родительской

общественности по

декабрь 2023 МОЦ